申請NO 23-06

承認日 2023.07.06

医学系研究の概要

研究タイトル

当院研究責任者

（所属）

区分

(事務局記入）

アラーム治療中の少量夜尿持続症例の検討

原　太一　（小児科）

夜尿症を主訴に浅間総合病院小児科を受診した患者

23例

目的：アラーム療法中における少量夜尿症持続症例の拝啓因子を明ら

か　　　にすること。

方法：診療録より情報収集

承認後、院長許可日2020.01.01　～2023.03.31

排尿日誌、排便日誌、尿検査結果、診療録記載情報

研究組織

（全研究機関・責任者）

研究への情報利用を

断りたい場合

研究の対象

研究目的・方法

予定研究期間

研究に用いる情報

の項目

他の機関への情報

の提供・公開と方法
他の機関への情報提供　　あり　　  なし

研究機関：　佐久市立国保浅間総合病院

研究責任者：原　太一

分担責任者：

この研究に情報が用いられることについてご了承いただけない場合、研究対

象から除きますので、下記連絡先までお申し出ください。

お断りになっても、患者さんに不利益が生じることはありません。

例）本研究に関するご質問は、下記までお問合せください。

〒385-8558長野県佐久市岩村田1862-1

TEL：0267-67-2295佐久市立国保浅間総合病院

小児科：原　太一

連絡・問い合わせ先

（研究代表者）

佐久市立国保浅間総合病院2023.5.発効